La sección de la pantalla y su resistencia eléctrica por metro (m.) de cable a veinte grados centígrados 

(20ºC.) serán dieciséis milímetros cuadrados (16mm.2.) Cu. y 1,16/km. respectivamente. 

La cubierta exterior estará constituida por una capa “extrusionada” de PVC, semiconductora, de 

resistividad comprendida entre mil quinientos y tres mil centímetros (1.500 y 3000 cm.). 

Todos los cables serán homologados por las Compañías Suministradoras. 

9.4 MEDICIÓN Y ABONO DE LAS OBRAS 

Cables 

Al precio asignado por metro lineal (ml.) queda comprendido el coste de todas las operaciones de 

adquisición, transporte, carrete y colocación del cable, así como la retirada y abono de las bobinas